
DECRETO

De conformidad con lo establecido en los artº 127 de La Ley 1/2003 de 3 de marzo de 
Administración Local de La Rioja y 80 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales,  por el presente

HE RESUELTO:
Convocar  SESIÓN ORDINARIA a celebrar por el PLENO de este Ayuntamiento el día 27 

de febrero de 2024 a las 20:00 horas en el Salón de Sesiones de este Ayuntamiento, y con el 
siguiente 

ORDEN DEL DÍA:
1.- APROBACIÓN SI PROCEDE DEL ACTA DE LAS SESIONES: ORDINARIA DE 26 DE 

DICIEMBRE DE 2023, EXTRAORDINARIA Y URGENTE DE 26 DE DICIEMBRE DE 
2023 Y EXTRAORDINARIA Y URGENTE DE 8 DE FEBRERO DE 2024.

2.- MODIFICACIÓN DEL NÚMERO DE MIEMBROS DE LAS COMISIONES 
INFORMATIVAS PERMANENTES

3.- APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN PUNTUAL NÚMERO 41 DEL 
PLAN GENERAL MUNICIPAL, DE LAS ALINEACIONES EN CALLES CERVANTES Y 
ARGELILLO.

4.- APROBACION DEFINITIVA DEL ESTUDIO DE DETALLE PARA MODIFICAR LAS 
ALINEACIONES DE LAS EDIFICACIONES DE LA FINCA R-2 DE LA UNIDAD DE 
EJECUCIÓN UE-2.

5.- MODIFICACIÓN DE LA CONDICION RESOLUTORIA DEL CONVENIO DE 
COLABORACION URBANÍSTICA PARA LA EJECUCIÓN DE LA UNIDAD U.E.22

6.- APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL 
NÚMERO 1/2024

7.- CONVALIDACIÓN DE LA OMISIÓN DE LA FUNCIÓN INTERVENTORA 
8.- APROBACIÓN EXPEDIENTE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

2/2024
9.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS Y RESOLUCIONES DE ALCALDÍA DEL 19 DE 

DICIEMBRE DE 2023 AL 20 DE FEBRERO DE 2024.
10.- CUENTA AL PLENO DE LOS INFORMES DE PMP Y MOROSIDAD DEL 4º 

TRIMESTRE DE 2023
11.- DAR CUENTA AL PLENO DEL INFORME DE INTERVENCIÓN DEL CUARTO 

TRIMESTRE DEL ARTÍCULO 10 DE LA LEY 25/2013
12.- DAR CUENTA AL PLENO DE LA MODIFICACION DEL PACF
13.- DAR CUENTA DEL INFORME DE CONTROL FINANCIERO PERMANENTE 

SELECCIONABLE EN  MATERIA DE PERSONAL
14.- DAR CUENTA DEL INFORME DE CONTROL FINANCIERO PERMANENTE 

SELECCIONABLE EN MATERIA DE CONTRATOS MENORES

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación e828d61f198c4f0883c349721c49c07e001

Url de validación https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2024/215 - Fecha Resolución: 22/02/2024

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

M
ar

ía
 Y

o
la

n
d

a 
P

re
ci

ad
o

M
o

re
n

o
22

/0
2/

20
24

A
lc

al
d

es
a

https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp


15.- DAR CUENTA DEL INFORME DE CONTROL FINANCIERO PERMANENTE 
OBLIGATORIO DE MOROSIDAD

16.- DAR CUENTA DEL INFORME DE CONTROL FINANCIERO PLANIFICABLE 
OBLIGATORIO DE LA CUENTA 413

17.- DAR CUENTA DEL INFORME DE CONTROL FINANCIERO PERMANENTE 
OBLIGATORIO DE AUDITORIA DEL REGISTRO CONTABLE DE FACTURAS

18.- DAR CUENTA DEL INFORME DE CONTROL FINANCIERO PERMANENTE 
SELECCIONABLE EN MATERIA DE SUBVENCIONES

19.- DAR CUENTA DEL INFORME DE CONTROL FINANCIERO PERMANENTE 
SELECCIONABLE EN MATERIA DE INGRESOS

20.- DAR CUENTA DEL INFORME DE INTERVENCIÓN SOBRE LA EVALUACIÓN DEL 
CUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA DEL 
EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº 1/2024 POR INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DEL EJERCICIO 2024

21.- DAR CUENTA DEL INFORME DE INTERVENCIÓN SOBRE LA EVALUACIÓN DEL 
CUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA DEL 
EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº 2/2024 POR GENERACIÓN DE 
CRÉDITOS POR INGRESOS DEL EJERCICIO 2024

22.- DAR CUENTA DEL INFORME DE INTERVENCIÓN SOBRE LA EVALUACIÓN DEL 
CUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA PARA EL 
PRESUPUESTO PRORROGADO DEL EJERCICIO 2024
MOCIONES.
RUEGOS Y PREGUNTAS.
Firmado electrónicamente en Alfaro. Alcaldesa. María Yolanda Preciado Moreno.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación e828d61f198c4f0883c349721c49c07e001

Url de validación https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2024/215 - Fecha Resolución: 22/02/2024

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

M
ar

ía
 Y

o
la

n
d

a 
P

re
ci

ad
o

M
o

re
n

o
22

/0
2/

20
24

A
lc

al
d

es
a

https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp

		2024-02-22T14:27:18+0100
	SELLO AYUNTAMIENTO DE ALFARO




